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From: FOI
Sent: 12 January 2021 15:05
To:
Subject: FOI 164-20 - Response

Categories: Transferred to Skynet

Dear  

Our Ref: FOI 164-2020  

Thank you for your email to the Electoral Commission received 29/12/2020.  

The Commission aims to respond to requests for information promptly and has done so within the 
statutory timeframe of twenty working days. 

Your request is shown below followed by our response. 

It is alleged that the outcome of the 2020 US general election was heavily influenced by 
(even "determined by") a donation of $500 million from Mark Zuckerberg of Facebook. This 
is more than the money provided by the US Government for the purpose of running the 
election. Therefore: 
* Which UK political parties have received financial donations from Zuckerberg or
Facebook?
* Which MPs have received individual financial donations from Zuckerberg or Facebook?
* How much money has Zuckerberg donated in each case?
* Which UK statute describes the rules on political donations in respect of electoral
administration?

Our response is as follows: 

We do not hold the information you have requested. Political parties are required to report all 
relevant donations to us, which we then publish on our online database of donations. The 
database is publicly available and can be found on our website. MPs must report donations to the 
Parliamentary for Commissioner for Standards’ office who then publish these in the Register of 
Members' Financial Interests.  
The Commission is under a legal duty to publish these, so any relevant donations to MPs can also 
be found in our database. 

We have checked the database and there are no donations reported by political parties or 
Members of Parliament from either Mark Zuckerberg or Facebook. 

In response to your question about the UK statute, it is the Political Parties, Elections and 
Referendums Act 2000 that legislates on donations to political parties and Members of Parliament 
(Part IV and Schedule 7). The Act can be found on the Government’s legislation website here. 
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If you are not satisfied with this response, please note that the Commission operates a review 
procedure, details of which can be found on the Commission website at: 
www.electoralcommission.org.uk/freedom-information/make-a-freedom-information-request 
 
Please also note that if you have exhausted all internal Commission review procedures and you 
are still not satisfied you have the right to appeal to the Information Commissioner. Details of this 
procedure can be found on the ICO website: https://ico.org.uk. 
 
 
Yours sincerely, 
 
Information Team 
The Electoral Commission 
electoralcommission.org.uk 




